
UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 38/QĐ-SKHCN     Đắk  Nông, ngày  05 tháng 5 năm 2021   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt thuyết minh và kinh phí thực hiện nhiệm vụ 

khoa học và công nghệ cấp tỉnh 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐĂK NÔNG 

Căn cứ Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông;  

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP, ngày 27 tháng 01 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa 

học - Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông ban hành quy định quản lý nhà nước việc thực 

hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định 592/QĐ-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc ủy quyền phê duyệt kết quả tuyển chọn, giao trực 

tiếp thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ; ký kết, điều chỉnh, chấm dứt hợp 

đồng khoa học và công nghệ; công nhận kết quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và   

công nghệ; 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng tuyển chọn tổ chức và cá nhân chủ trì 

nhiệm vụ ngày 22 tháng 12 năm 2020 và Biên bản họp Tổ thẩm định kinh phí 

ngày 30 tháng 3 năm 2021 nhiệm vụ “Nghiên cứu ứng dụng công nghệ lên men 

nhằm tăng hiệu quả trích ly dầu tạo một số sản phẩm mỹ phẩm từ thịt quả Bơ 

(Persea Americana) trồng tại Đắk Nông”; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Khoa học. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt thuyết minh và kinh phí thực hiện nhiệm vụ “Nghiên 

cứu ứng dụng công nghệ lên men nhằm tăng hiệu quả trích ly dầu tạo một số sản 

phẩm mỹ phẩm từ thịt quả Bơ (Persea Americana) trồng tại Đắk Nông” như sau: 

1. Cơ quan chủ trì nhiệm vụ: Viện Sinh học Nhiệt đới. 

2. Chủ nhiệm nhiệm vụ: Ths. Trịnh Thị Bền. 

3. Thời gian thực hiện nhiệm vụ: 24 tháng (từ tháng 05/2021 –  04/2023). 



2 
 

 
 

4. Phương thức khoán chi thực hiện nhiệm vụ: 

Nhiệm vụ thực hiện theo phương thức khoán chi từng phần. 

Tổng kinh phí: 2.236.879.000 đồng (Hai tỷ hai trăm ba mươi sáu triệu tám 

trăm bảy mươi chín nghìn đồng). trong đó: 

- Kinh phí SNKH: 1.964.819.000 đồng (Môṭ tỷ chín trăm sáu mươi bốn 

triệu tám trăm mười chín nghìn đồng)., gồm: 

+ Kinh phí giao khoán: 1.168.120.000 (Một tỷ một trăm sáu mươi tám triệu 

một trăm hai mươi nghìn đồng); 

+ Kinh phí không giao khoán: 796.699.000 (Bảy trăm chín mươi sáu triệu 

sáu trăm chín mươi chín nghìn đồng). 

- Kinh phí khác: 272.060.000 đồng (Hai trăm bảy mươi hai triệu không 

trăm sáu mươi nghìn đồng). 

Điều 2.  

1. Mục tiêu, nội dung, phương pháp, tiến độ thực hiện và các sản phẩm 

giao nộp, chi phí các hạng mục chi tiết thực hiện theo thuyết minh nhiệm vụ được 

phê duyệt và Biên bản họp thẩm định kinh phí thực hiện nhiệm vụ ngày 30 tháng 

03 năm 2021. 

2. Cấp phát, chi tiêu và thanh quyết toán kinh phí thực hiện theo đúng các 

quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quản lý Khoa học (thuộc Sở 

Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông); Cơ quan Chủ trì, Chủ nhiệm nhiệm vụ 

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                

- Như điều 3; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, QLKH. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Đình Ninh 

                     


		2021-05-07T14:24:17+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-05-07T14:24:25+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




